BỘ CÔNG THƯƠNG
CỤC KỸ THUẬT AN TOÀN

VÀ MÔI TRƯỜNG CÔNG NGHIỆP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2390/ATMT-ATĐ

V/v tuân thủ các quy định pháp luật trong

hoạt động kiểm định

Hà Nội, ngày 22 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:  Tổ chức hoạt động kiểm định an toàn

           kỹ thuật các thiết bị, dụng cụ điện

Để đảm bảo chất lượng dịch vụ kiểm định an toàn kỹ thuật các thiết bị,

dụng cụ điện, tuân thủ đầy đủ các quy định của pháp luật, Cục Kỹ thuật an toàn

và Môi trường công nghiệp (Cục ATMT) yêu cầu các Tổ chức kiểm định an

toàn kỹ thuật các thiết bị, dụng cụ điện đã được Bộ Công Thương cấp Giấy

chứng nhận đăng ký hoạt động kiểm định thực hiện các nội dung sau:

1. Thực hiện đầy đủ trách nhiệm của tổ chức đánh giá sự phù hợp quy

định tại khoản 1 Điều 29 Nghị định số 107/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của

Chính phủ và trách nhiệm của tổ chức kiểm định quy định tại khoản 4 Điều 10

Thông tư số 33/2015/TT-BCT ngày 27/10/2015 quy định về kiểm định an toàn

kỹ thuật các thiết bị, dụng cụ điện được sửa đổi bổ sung theo Thông tư số

28/2017/TT-BCT ngày 08/12/2017 của Bộ Công Thương.

2. Định kỳ hàng năm báo cáo kết quả hoạt động kiểm định gửi Bộ Công

Thương (thông qua Cục ATMT) theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 29 của

Nghị định số 107/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ. Mẫu báo cáo tại

Phụ lục kèm theo Công văn này.

Trường hợp, các tổ chức kiểm định chưa gửi Bộ Công Thương báo cáo

định kỳ kết quả hoạt động kiểm định từ năm 2022 trở về trước, yêu cầu các Tổ

chức kiểm định giải trình rõ lý do và tiến hành ngay việc báo cáo định kỳ theo

các năm kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động kiểm định gửi

về Bộ Công Thương (thông qua Cục ATMT) trước ngày 15/12/2023.

3. Báo cáo Bộ Công Thương (thông qua Cục ATMT) các thay đổi (nếu

có) có ảnh hưởng tới năng lực hoạt động kiểm định đã đăng ký theo quy định tại

điểm b khoản 1 Điều 29 của Nghị định số 107/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của

Chính phủ.

Các văn bản gửi về Cục ATMT, số 25 Ngô Quyền, Hoàn Kiếm, Hà Nội

và file điện tử qua email: ATD-ATMT@moit.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Nguyễn Sinh Nhật Tân (để b/c);

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố có

tổ chức kiểm định (để đôn đốc, kiểm tra);

- Lưu: VT, ATĐ.

 KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Văn Thuận

mailto:ATD-ATMT@moit.gov.vn

2

Mẫu số 09

(TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN)

(TÊN TỔ CHỨC ĐÁNH GIÁ

SỰ PHÙ HỢP)

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

  ........., ngày ...... tháng ...... năm 20…

 BÁO CÁO TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG GIÁM ĐỊNH/KIỂM ĐỊNH 1
(Từ ngày.... /..../ 20... đến ngày.... /..../20....)

Kính gửi: ………………………………………………

1. Tên tổ chức giám định/kiểm định:

………………………………………………………………

2. Địa chỉ:

………..……………………………………………………………………………………

3. Điện thoại:………………………. Fax:…………………… E-mail:

…………………………….

4. Tình hình hoạt động

(Tên tổ chức giám định/kiểm định) báo cáo tình hình hoạt động giám định/kiểm định từ

ngày.../..../ 20... đến ngày.... /..../20... như sau:

- Tên lĩnh vực chuyên ngành

- Số lượng, nội dung công việc đã tiến hành giám định/kiểm định

5. Các kiến nghị, đề xuất

a) Những vấn đề vướng mắc nảy sinh trong quá trình giám định/kiểm định

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

b) Đề xuất, kiến nghị đối với cơ quan nhà nước có thẩm quyền để nâng cao chất lượng hoạt

động giám định/kiểm định

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

(Tên tổ chức giám định/kiểm định) báo cáo để (cơ quan cấp Giấy chứng nhận) biết./.

  LÃNH ĐẠO TỔ CHỨC

(Ký tên, đóng dấu)

1 Báo cáo hoạt động nào thì ghi tên hoạt động đó (ví dụ: Báo cáo tình hình hoạt động kiểm

định).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T13:33:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Văn Thuận<thuantv@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T13:45:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Kỹ thuật an toàn và Môi trường công nghiệp<CucATMT@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!